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Kan man verkligen köra bil på äppelskruttar?

Malmöborna vill återvinna sitt  
matavfall – VA SYD möter behovet
Två av tre Malmöbor är positivt inställda till att sortera ut sitt matavfall. Med en helt 
ny sopbilsarmada tar VA SYD nu ett stort kliv för att möta behovet. På onsdag den 
sjunde april visar vi upp de nya bilarna med separata fack för matavfall och vanliga 
sopor på Stortorget i Malmö. Och själva sorteringen? Den är så enkel att till och med 
en hund fixar det…

Två av tre Malmöbor är positivt inställda till att sortera ut sitt matavfall. Det visar den 
undersökning som Provos Research genomfört via telefonintervjuer med 800 Malmöbor. 

Matavfall kan bland annat omvandlas till fordonsbränsle i form av gas, men Malmö har 
kommit sent ur startblocken. Det vill VA SYD råda bot på. Så mycket som tre fjärdedelar 
av det vi slänger i sophinken kan återvinnas och en stor del av det är matavfall (se artikel i 
Sydsvenskan 100329)

NYA SOPBILAR STORT KLIV PÅ VÄGEN
Den 12 april inleder VA SYD en femårig entreprenad med SITA. Avtalet omfattar 12 nya 
sopbilar med så kallat tvåfackssystem, vilket innebär att varje bil har ett fack för matav-
fall och ett fack för övrigt hushållsavfall.

– Eftersom vi gärna vill leva som vi lär är de nya sopbilarna gasdrivna, vilket knyter sam-
man kretsloppet, säger Marie Castor, matavfallsansvarig på VA SYD.

– Malmöborna slänger varje år cirka 30 000 ton matavfall bland hushållssoporna. Att vi 
gör det möjligt att enkelt sortera ut matavfallet innebär en betydande insats för miljön, 
säger Gabriella Eliasson, avfallschef på VA SYD. 

HUNDAR SORTERAR SOPOR (!)
För att även i praktiken visa hur enkelt det är att sortera ut sitt matavfall, kommer de 
sopsorterande hundarna Kompis och Faxe att finnas på plats på Stortorget. 

– Vi brukar säga att det är lätt att göra rätt. Och när till och med hundarna kan sortera sitt 
matavfall, så borde även vi kunna göra det, säger Gabriella Eliasson.

VA SYD hälsar välkomna! 

 
PS. Kan man verkligen köra bil på äppelskruttar?  
Se filmen som bevisar det! www.vasyd.se/matavfall

VA SYD levererar friskt dricksvatten och renar avloppsvatten  

i Lund och Malmö samt har hand om avfallshanteringen i Burlöv 

och Malmö. Med kunskap och engagemang bidrar vi aktivt till 

en hållbar utveckling. Varje dag betjänar vi mer än en halv miljon 

människor. Vi finns i din vardag. Varje dag.

Kundservice 040- 635 10 00
kund@vasyd.se 
www.vasyd.se

Tid: Onsdag den 7 april mellan klockan 11.00 och 12.00

Plats: Stortorget i Malmö

FÖR MER INFORMATION:

Gabriella Eliasson, avfallschef VA SYD tel: 040-635 02 57 gabriella.eliasson@vasyd.se 

Marie Castor, matavfallsansvarig VA SYD tel: 040-635 02 59  marie.castor@vasyd.se

http://sydsvenskan.se/malmo/article642041/Sopor-kan-minska-75-procent.html
http://sydsvenskan.se/malmo/article642041/Sopor-kan-minska-75-procent.html
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